
1 

 

 
 

Zápis č. 17/2022 z 17. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 15. 9. 2022 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; RNDr. Jan 
Kopp, Ph.D.; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Ing. et Ing. Miloš Nový; Ing. Alena Palacká; Ing. Jan 
Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D.; 
 
Omluvení senátoři: PhDr. Čestmír Jarý; Ing. Kristýna Machová; prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný; 
doc. Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D.; 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.; Ing. Jan 
Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 9 senátorů (8 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna AS FEK usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Výroční zpráva o činnosti FEK ZČU za rok 2021 
2. Rozpočet FEK ZČU na rok 2022 
3. Informace k vyhláškám projednaným a schváleným na zasedání AS FEK dne 20. 6. 2022 
4. Návrh změny garanta bakalářského studijního oboru Ekonomická a regionální 

geografie (1301R001) v rámci studijního programu Geografie (B1301) 
5. Záměr zrušení navazujícího magisterského studijního oboru Informační management 

(6209T015) v rámci studijního programu Systémové inženýrství a informatika (N6209) 
6. Různé 

 

Předseda AS FEK Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 17. jednání pléna AS FEK.  

Nejprve předseda AS FEK Nový jmenoval skrutátory, a to senátora Jarého a senátora Svobodu, 
poté byl bez připomínek schválen navržený program jednání. 

  



2 

 

1. Výroční zpráva o činnosti FEK ZČU za rok 2021 

Děkanka doc. Krechovská seznámila senátory s Výroční zprávou o činnosti FEK ZČU za rok 
2021. Přítomní senátoři vznesli několik dotazů a formálních připomínek. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEK ZČU za rok 2021. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Rozpočet FEK ZČU na rok 2022 

Děkanka doc. Krechovská a tajemnice Ing. Mičudová seznámily senátory s návrhem rozpočtu 
FEK ZČU na rok 2022. Struktura rozpočtu zůstává stejná jako v minulých letech, drobné změny 
byly okomentovány. Přítomní senátoři vznesli několik dotazů k rozpočtu. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočet FEK ZČU na rok 2022. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

3. Informace k vyhláškám projednaným a schváleným na zasedání AS FEK 

dne 20. 6. 2022 

Proděkan Tlučhoř připomenul stav související s vyhláškami na minulém jednání AS FEK. Dále 
podal doplňující informace. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informace k vyhláškám projednaným a schváleným na 
zasedání AS FEK dne 20. 6. 2022. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 



3 

 

4. Návrh změny garanta bakalářského studijního oboru Ekonomická a 

regionální geografie (1301R001) v rámci studijního programu Geografie 

(B1301) 

Děkanka Krechovská seznámila senátory s důvodem změny garanta. Doc. Dokoupil je 
v současnosti garantem dvou bakalářských studijních programů, což dle standardů NAÚ je 
možné pouze po dobu max. 6 měsíců. Vzhledem k tomu je jako nový garant oboru Ekonomická 
a regionální geografie navrhnut dr. Kopp, u kterého v současnosti probíhá habilitační řízení. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje změnu garanta bakalářského studijního oboru 
Ekonomická a regionální geografie (1301R001) v rámci studijního programu Geografie (B1301). 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

5. Záměr zrušení navazujícího magisterského studijního oboru Informační 

management (6209T015) v rámci studijního programu Systémové 

inženýrství a informatika (N6209) 

Děkanka Krechovská dále informovala o záměru zrušit navazující magisterský studijní obor 
Informační management, který v současnosti dobíhá. Proděkan Tlučhoř doplnil, že na 
uvedeném oboru již není žádný studující a v současnosti jsou přijímání studenti do nového 
studijního programu. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení:  

Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje záměr zrušení navazujícího magisterského 
studijního oboru Informační management (6209T015) v rámci studijního programu Systémové 
inženýrství a informatika (N6209). 
 

Celkem přítomno senátorů:  8 Hlasů pro usnesení:  8 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

 



4 

 

6. Různé 

Předseda AS FEK Nový poděkoval přítomným za účast na 17. jednání AS FEK a následně jednání 
ukončil. 

 

 

 

 

 

 

V Plzni dne 15. září 2022. 

Zapsala: Ing. Alena Palacká 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



5 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

17/1 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEK ZČU za rok 
2021. 

17/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočet FEK ZČU na rok 2022. 

17/3 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí informace k vyhláškám projednaným 
a schváleným na zasedání AS FEK dne 20. 6. 2022. 

17/4 
Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje změnu garanta bakalářského 
studijního oboru Ekonomická a regionální geografie (1301R001) v rámci studijního 
programu Geografie (B1301). 

17/5 
Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje záměr zrušení navazujícího 
magisterského studijního oboru Informační management (6209T015) v rámci 
studijního programu Systémové inženýrství a informatika (N6209). 

 


